

در ۶ ماه مانده به آغاز جام جهانی قطر؛

## با ۱۲ گزینه احتمالی جانشینی اسکوچیچ بیشتر آشنا شوید

بعد از نمایش نامیدکننده تیم ملی ایران در مقابل تیم دوم الجزایر و پذیرش شکست ۱-۲ مقابل کشوری که حتی به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صعود نکرده، بار دیگر انتقادات از عملکرد فدراسیون فوتبال ایران و همچنین سرمربی کروات این تیم بالا گرفته است.

به گزارش خبرنگاران گروه ورزش گزارش خبر، دراگان اسکوچیچ که تیم ملی ایران را در بدترین وضع ممکن از مارک ویلموتس بلژیکی تحویل گرفت توانست برخلاف پیش‌بینی‌ها ایران را ابتدا از دور مقدماتی به دور دوم و در ادامه به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برساند. این احتمالاً ساده‌ترین و بی‌دردسرتترین صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ محسوب می‌شد با این وجود از همان ابتدا بسیاری از طرفداران فوتبال این مربی را به دلیل سابقه نه چندان درخشان او و تیم‌هایی که هدایت آنها را برعهده داشته به باد انتقاد گرفتند. پس از پذیرش شکست در مقابل الجزایر و از آن مهم‌تر بازی سردرگمی که بازیکنان تیم ملی در آن مسابقه ارائه دادند انتقادات از مرد کروات را به اوج رسانده است.

فدراسیون فوتبال نیز نسبت به این حواشی واکنش نشان داد. میرشاد ماجدی که در حال حاضر سرپرست فدراسیون فوتبال ایران است در یک برنامه تلویزیونی هرچند اعلام کرد که اسکوچیچ همچنان مربی تیم ملی است اما در عین حال تاکید کرد که هیچ نامی بالاتر از تیم ملی نیست و این فدراسیون تصمیم‌های لازم را برای عملکرد بهتر تیم ملی در جام جهانی اتخاذ خواهد کرد.

همین مسئله باعث شده تا بار دیگر گمانه‌زنی‌ها در خصوص احتمال تغییر مربی تیم ملی در فاصله ۶ مانده به جام جهانی شدت گیرد. روزنامه آبولو پرتغال در گزارشی مدعی شده بود که مهدی طارمی به دنبال بازگرداندن کارلوس کیروش به عنوان سرمربی تیم ملی است و در این مسیر تلاش کرده با گفتگو با مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش آنها را متقاعد کند که بار دیگر مربی پرتغالی را برای هدایت تیم ملی در جام جهانی به خدمت بگیرند. کیروش هرچند طرفداران بسیاری در میان طرفداران فوتبال در ایران دارد اما در عین حال مخالفانی که با سبک بازی تیم‌های تحت هدایت او موافق نیستند هم پر شمارند.

همین مسئله می‌تواند بر حواشی بازگشت احتمالی این سرمربی کهنه‌کار که آروز دارد بار دیگر در جام جهانی هدایت یک تیم را برعهده بگیرد، بیفزاید. علاوه بر کیروش، زمره‌هایی در خصوص مذاکره مسئولان ورزش ایران با برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پیشین تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس منتشر شده است. برانکو البته همچنان با تیم ملی عمان قرارداد دارد و همواره تاکید کرده که به قرارداد خود پایبند است، اما در عین حال ممکن است لذت تجربه حضور در جام جهانی او را برای کناره‌گیری از هدایت تیم ملی عمان، وسوسه کند.

اما اگر قرار باشد مسئولان فدراسیون و ورزش تصمیم به تغییر اسکوچیچ بگیرند، در حال حاضر چه مربیان خارجی و صاحب‌نامی در دسترس هستند؟ پیشتر گزارشی در این خصوص منتشر کرده و سوابق مربیان مطرح و صاحب‌نام را با اشاره به سوابق و حقوق تقریبی آنها مورد بررسی قرار داده بودیم، برخی از این مربیان همچون لئونارد ژاردیم طی این مدت مسئولیت جدیدی را پذیرفته و از این فهرست حذف شده‌اند. ضمن اینکه برخی از مربیانی چون ارنستو والورده، فرانک دی‌بوئر و کیکه ستین و ... به دلیل دستمزدهای سالانه بالای ۱۰ میلیون یورو هم در این گزارش از میان گزینه‌ها حذف کرده‌ایم.

در ادامه گزینه‌هایی را که دستمزد آنها کمتر از سالانه ۴ میلیون یورو تخمین زده می‌شوند و در حال حاضر برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران در دسترس هستند، بررسی می‌کنیم. در این فهرست تنها نام مربیانی مطرح شده که تا سال ۲۰۲۱ و یا ۲۰۲۲ هدایت تیمی را برعهده داشته‌اند و مدت بی‌کاری آنها کمتر از ۲ سال بوده باشد. کارلوس کیروش

کارلوس کیروش پرتغالی - ۶۹ ساله AP Photo

سرمربی نام‌آشنای پرتغالی برای ایرانیان در این دوره دو کشور را از رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر محروم کرد. او که پس از جدایی از ایران به کلمبیا رفته بود، با کسب نتایج ضعیف از کار برکنار شد. کلمبیا هرچند پس از اخراج کیروش نتایج خوبی گرفت اما در نهایت نتوانست به جام جهانی صعود کند. مرد پرتغالی در ادامه به مصر رفت اما آنجا هم ناکام ماند و محمد صلاح و همبازیانش نمی‌توانند در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حضور داشته باشند. کیروش که کارنامه او برای ایرانیان مشخص است، در دو جام جهانی اخیر هدایت تیم ملی ایران را برعهده داشته است و آشنایی خوبی به فوتبال ایران دارد. او پس از عدم راهیابی مصر به جام جهانی از سمت خود کناره‌گیری کرد و در حال حاضر در دسترس است. دوران حضور او و سبک بازی دفاعی که تیم ملی در زمان حضور کیروش ارائه می‌داد انتقادات بسیاری را متوجه او و تیم ملی فوتبال ایران کرده بود. با این حال این پرتغالی ۶۹ ساله طرفداران مخصوص به خود را هم در ایران دارد.

افتخارات: او تقریباً افتخار قابل توجهی به عنوان سرمربی در فوتبال جهان به دست نیاورده است و در ادواری که به عنوان سرمربی در جام جهانی حضور داشته تنها یک بار در جام جهانی ۲۰۱۰ توانست پرتغال را به مرحله یک هشتم نهایی برساند که آنجا با پذیرش شکست در مقابل اسپانیا از جام جهانی حذف شد.

حقوق سالانه کیروش حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود.  
ولادمیر پتکوویچ

ولادمیر پتکوویچ سوئیسی- ۵۸ ساله AP Photo

سرمربی تیم ملی سوئیس در رقابت‌های یورو ۲۰۲۱ یکی دیگر از گزینه‌های در دسترس برای فدراسیون فوتبال ایران است. او که با تیم ملی سوئیس در یورو موفق شد فرانسه را با تمام ستارگانش حذف کند و در نیمه نهایی این رقابت‌ها در ضربات پنالتی مغلوب اسپانیا شد چند ماهی است که شغلی ندارد.

پتکوویچ پس از یورو ۲۰۲۰ از هدایت سوئیس کنار رفت و به عنوان مربی باشگاه بوردو فرانسه کار خود را آغاز کرد. این دوران البته چندان طولانی نبود و پتکوویچ در فوریه ۲۰۲۲ از سمت خود کنار رفت. پتکوویچ که بیشتر در باشگاه‌های سوئیسی مربی‌گری کرده سابقه نشستن روی نیمکت باشگاه لاتزیو ایتالیا را نیز در کارنامه دارد.

در روزهای اخیر شایعاتی در خصوص مذاکره تیم استقلال تهران با این مربی موفق سوئیسی به گوش رسیده است. در صورتی که استقلال بتواند با او مذاکره کند، تیم ملی ایران حتماً می‌تواند این مربی موفق و نامدار را برای هدایت تیم ایران استخدام کند.

سیستم مورد علاقه پتکوویچ ۳-۱-۴-۲ است.

افتخارات: این مربی ۵۸ سال افتخارات چندانی ندارد و تنها یک بار توانسته در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۹ لاتزیو را عنوان قهرمانی جام حذفی ایتالیا برساند. حقوق سالانه پتکوویچ حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود.  
لوران بلان

لوران بلان فرانسوی- ۵۶ ساله AP Photo

کاپیتان پیشین تیم ملی فرانسه بعد از جدایی از الریان قطر در فوریه ۲۰۲۲ دیگر هدایت تیمی را عهده‌دار نشده است. این مربی فرانسوی که سابقه هدایت تیم‌های بوردو و پاری سن ژرمن و همچنین تیم ملی فرانسه را در کارنامه دارد یکی دیگر از گزینه‌های در دسترس برای فدراسیون فوتبال ایران است.

این مرد ۵۶ ساله فرانسوی تا همین چند ماه پیش مربی شجاع خلیل‌زاده در قطر بوده و دو بار هم با این تیم مقابل پرسپولیس قرار گرفته است.

تاکتیک مورد علاقه لوران بلان ۴-۲-۳-۱ است. او بین سالهای ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ هدایت تیم ملی فرانسه را برعهده داشته است.

افتخارات: بلان ۴ بار با پاری سن ژرمن و یک بار با بوردو قهرمان لیگ فرانسه شده است. او همچنین ۲ بار هم با تیم پاریسی فاتح جام حذفی فرانسه شده است.

حقوق سالانه لوران بلان حدوداً ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود.  
برت فن مارویک

برت فن مارویک هلندی- ۷۰ ساله AP Photo

فن مارویک که هلند را در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی به نایب قهرمانی رساند همین چند ماه قبل از هدایت تیم ملی امارات برکنار شد. این مربی هلندی مربی‌گری تیم‌های ملی مختلفی را در آسیا برعهده داشته که از آن جمله می‌توان به عربستان سعودی، امارات و استرالیا اشاره کرد. این مربی ۷۰ ساله در جام جهانی ۲۰۱۸ هم حضور داشت و همراه با استرالیا به نتیجه‌ای بهتر از ۲ باخت برابر تیم‌های فرانسه و پرو و یک تساوی مقابل دانمارک دست نیافت.

فن مارویک هدایت تیم‌های باشگاهی متفاوت و متعددی را نیز برعهده داشته که از جمله می‌توان به هامبورگ و دورتموند آلمان و همچنین فاینورد هلند اشاره کرد.

تاکتیک مورد علاقه او هم ۱-۳-۲-۴ است.

افتخارات: فن وارویک با فاینورد در سال ۲۰۰۱-۲۰۰۲ قهرمان جام یوفا شده است. او همچنین هلند را بعد از ۳۶ سال به فینال جام جهانی رساند.

دستمزد فن مارویک سالانه حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود.

کلودیو رانیری

کلودیو رانیری ایتالیایی - ۷۰ ساله AP Photo

سرمربی کهنه‌کار ایتالیایی با کوله باری از تجربه در دنیای مربیگری حتی در ۷۰ سالگی هم همچنان خود را بازنشسته نکرده است. رانیری از ۲۴ ژانویه ۲۰۲۲ از مربیگری واتفورد کنار گذاشته شد و حدود ۳ ماهی است که بیکار است. این مربی ایتالیایی با وجود سابقه گسترده مربیگری تنها یک دوره هدایت یک تیم ملی را برعهده داشته و آن هم مربوط به سال ۲۰۱۴ و تیم ملی یونان است. رانیری در آن دوره بعد از گذشت تنها ۴ مسابقه از هدایت این تیم کنار رفت.

با این حال او در حدود نیمی از تیم‌های فوتبال ایتالیا سابقه مربیگری داشته است که از آن جمله می‌توان به پارما، رم، سمپدوریا، اینتر، فیورنتینا، یوونتوس، ناپولی و کالیاری اشاره کرد. رانیری همچنین روی نیمکت موناکو در فرانسه، والنسیا و اتلتیکو مادرید در اسپانیا هم نشسته و البته با لسترسیتی توانسته به عنوان قهرمانی لیگ برتر انگلستان دست یابد.

تاکتیک مورد علاقه رانیری ۱-۴-۱-۴ است.

افتخارات: سوپر کاپ اروپا با والنسیا، قهرمانی لیگ برتر با لستر سیتی و قهرمانی جام حذفی ایتالیا با فیورنتینا

حقوق رانیری حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود.

زوران مامیچ

زوران مامیچ کروات - ۵۰ ساله AP Photo

زوران مامیچ آخرین بار حدود یک سال قبل و ۱۵ مارس ۲۰۲۱ روی نیمکت دینامو زاگرب نشسته و پس از آن هدایت هیچ تیمی را برعهده نداشته است.

این مربی کروات هم آشنایی خوبی با فوتبال خاورمیانه دارد چرا که سابقه هدایت العین امارات و همچنین الهلال و النصر عربستان را در کارنامه دارد.

افتخارات: مامیچ ۴ بار با دینامو قهرمان لیگ کرواسی شده و العین را یک بار هم به قهرمانی لیگ امارات رسانده است. مامیچ البته هرگز سابقه هدایت

یک تیم ملی را برعهده نداشته است. در سال ۹۹ فدراسیون فوتبال امارات تا آستانه امضای قرارداد با این مربی ۵۰ ساله پیش رفت و قرار بود او هدایت

تیم ملی فوتبال این کشور را برعهده گیرد اما در نهایت این قرارداد امضا نشد.

سیستم مورد علاقه این مربی ۵۰ ساله ۱-۳-۲-۴ است.

حقوق سالانه مامیچ حدود ۲ و نیم میلیون یورو تخمین زده می‌شود.

پائولو وانولی

سر مربی جوان ایتالیایی همین چند ماه قبل از هدایت اسپارتاک مسکو کنار رفت و او هم یکی دیگر از گزینه‌های در دسترس برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران به شمار می‌رود. این مربی نه چندان باتجربه برای سالهای طولانی در رده‌های پایه تیم ملی ایتالیا فعالیت کرده و همچنین مدتی هم دستار جان پیرو ونتورا، سر مربی پیشین تیم ملی ایتالیا بود. او مدتی هم در چلسی و همچنین اینتر دستیار آنتونیو کونته بوده و تجربیات بسیاری از همکاری با این مربی موفق در کارنامه خود دارد.

سیستم مورد علاقه وانولی ۳-۴-۱-۲ است. وانولی حدود ۶ ماه قبل هدایت اسپارتاک مسکو را برعهده گرفت اما نتوانست نتایج چندان قابل قبولی با این تیم به دست آورد. وانولی با اسپارتاک در لیگ روسیه به رده دهم رسید اما موفق شد این تیم پایتخت نشین را به قهرمانی در جام حذفی روسیه برساند. افتخارات: او به عنوان سر مربی افتخارات چندان در کارنامه ندارد و تنها با اسپارتاک به قهرمانی جام حذفی روسیه رسیده است. حقوق وانولی حدود سالانه ۱ میلیون ۵۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود. فاتح تریم

#### فاتح تریم ترک- ۶۸ ساله AP Photo

مرد ترکیه‌ای که تقریباً تمام دوران حرفه‌ای خود را در کشورش بوده از ۱۰ ژانویه ۲۰۲۲ بیکار است. تریم پس از جدایی از گالاتاسرای دیگر هدایت تیمی را برعهده نداشته و او هم گزینه‌ای در دسترس است. تریم که چندین بار در مقاطع مختلف هدایت تیم ملی ترکیه را عهده دار بوده، سابقه نشستن روی نیمکت تیم فوتبال آث میلان ایتالیا را هم در کارنامه دارد. تریم ۶۸ ساله سیستم ۴-۱-۴ را ترجیح می‌دهد. تریم در طی این سالها تقریباً به صورت مدام بین گالاتاسرای و تیم ملی ترکیه در رفت و آمد بوده و هدایت این دو را برعهده داشته است. افتخارات: او در فصل ۹۹-۲۰۰۰ موفق شد گالاتاسرای را به عنوان قهرمانی جام یوفا برساند. همچنین ۸ بار با این تیم قهرمان لیگ ترکیه شده است. حقوق سالانه تریم حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود. شنول گونش

#### شنول گونش ترک- ۷۰ ساله AP Photo

سر مربی تیم ملی ترکیه در جام جهانی ۲۰۰۲ کره و ژاپن، آخرین بار هدایت همین تیم را در مسابقات یورو ۲۰۲۰ که البته در سال ۲۰۲۱ برگزار شد، برعهده داشت. پس از آنکه ترکیه با شکست در مقابل حریفان در همان مرحله مقدماتی از دور رقابت‌ها کنار رفت، کار این مربی ۷۰ ساله هم در تیم ملی ترکیه به پایان رسید.

گونش در تمام سالهای مربی‌گری خود تنها یک بار و در سال ۲۰۰۷ از ترکیه خارج شد و هدایت سئول کره جنوبی را پذیرفت. باقی سابقه مربی‌گری این مربی به هدایت باشگاه‌های ترکیه‌ای محدود می‌شود.

در سالهای اخیر چندین بار از او به عنوان گزینه هدایت تیم‌های باشگاهی در ایران نیز نام برده شده اما این اتفاق هرگز رخ نداده است. سیستم مورد علاقه گونش ۴-۱-۴ است.

افتخارات: گونش موفق شده با ترکیه به مقام سوم جام جهانی ۲۰۰۲ کره و ژاپن دست یابد. او همچنین با بشیکتاش دو بار فاتح لیگ ترکیه شده است. حقوق این مربی ترکیه‌ای حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو در سال تخمین زده می‌شود.

هنک تن کاته

تن کاته هلندی یکی دیگر از گزینه‌های در دسترس است که سالها تجربه حضور در کشورهای منطقه خلیج فارس داشته است. این مربی ۶۸ ساله در اکتبر ۲۰۲۱ از مربیگری تیم الوحده امارات کنار گذاشته شد. او پیشتر در تیم‌هایی چون الاتحاد عربستان، الجزیره و الاهلی امارات مربیگری کرده است. تن کاته البته هرگز سابقه مربیگری تیم‌های ملی را ندارد و در اروپا هم سابقه دستیاری فرانک ریکارد در بارسلونا و آرام گرانت در چلسی را دارد. او همچنین مدتی هم هدایت آژاکس، ویتسه و همچنین اسپارتر روتردام را در کشور خود برعهده داشته است. تاکتیک مورد علاقه تن کاته ۴-۳-۳ هجومی است. افتخارات: قهرمانی با آژاکس در لیگ هلند، قهرمانی با الجزیره در لیگ امارات دستمزد تن کاته حدود ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود. روی ویتوریا

سرمربی پرتغالی از دسامبر ۲۰۲۱ و پس از جدایی از باشگاه اسپارتاک مسکو هدایت هیچ تیمی را برعهده‌دار نبوده است. این مربی ۵۱ ساله نسبتا با فوتبال خاورمیانه آشنایی دارد چرا که چندین سال هدایت باشگاه النصر عربستان را برعهده داشته است. ویتوریا سابقه هدایت بنفیکا، ویتوریا گیماش و پاکوش فریرا پرتغال نیز را در کارنامه دارد. افتخارات: ویتوریا توانسته با النصر عربستان در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۹ قهرمان لیگ عربستان شود. او همچنین بنفیکا را ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ قهرمان لیگ پرتغال کرده است. سیستم مورد علاقه این مربی پرتغالی ۴-۲-۳-۱ است. حقوق سالانه ویتوریا حدود ۳ و نیم میلیون یورو تخمین زده می‌شود. رودی گارسیا

مربی ۵۸ ساله فرانسوی آخرین بار در ماه مه ۲۰۲۱ روی نیمکت المپیک لیون فرانسه نشسته و پس از آن هدایت هیچ تیمی را برعهده نداشته است. گارسیا پیشتر مربی تیم‌هایی چون المپیک مارسی، آ اس رم و همچنین لیل فرانسه نیز بوده است. گارسیا هرگز مربی یک تیم ملی نبوده و به جز سه سالی که در پایتخت ایتالیا سرمربی رم بود، برای مربی‌گری حتی از فرانسه نیز خارج نشده است. سیستم مورد علاقه او ۴-۳-۳ هجومی است و تیم‌هایی که او مربی‌گری آنها را برعهده داشتند بیشتر از این ترکیب استفاده کرده‌اند. افتخارات: گارسیا در سال ۲۰۱۱ توانست لیل را پس از ۵۷ سال به مقام قهرمانی لیگ فرانسه برساند. او همچنین ۲ بار با آ اس رم به عنوان نایب قهرمانی سری آ ایتالیا دست یافت. حقوق گارسیا ۳ میلیون یورو در سال تخمین زده می‌شود. منبع: یورو نیوز